Дело №  05-0319/16/2017

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 августа 2017 года                                                гор. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Чепиль О.А.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан №3-а,  дело об административном правонарушении в отношении:
Цыганкова Владимира Васильевича, «данные изъяты»,
по ч. 4.1 ст. 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
23 июля 2017 года в 17 часов 05 мин., по адресу: г. Симферополь, ул. Севастопольская 20, Цыганков В.В. управлял транспортным средством Ситроен Ксара «данные изъяты», государственный регистрационный знак «данные изъяты», на котором был незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси.
Цыганков В.В. в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого ему правонарушения признал в полном объеме, пояснил, что действительно 23 июля 2017 г. выехал на транспортном средстве с установленным опознавательным фонарем легкового такси желтого цвета, разрешение на осуществление  деятельности по  перевозке пассажиров и багажа легковым такси отсутствует.
Выслушав объяснения Цыганкова В.В., оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что Цыганков В.В. совершил правонарушение, предусмотренное ч.4.1 ст. 12.5 КоАП РФ, а именно: управление транспортным средством с незаконно установленным опознавательным фонарем легкового такси.
В  соответствии со ст. 9 Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ (в ред. от 14.10.2014 г.) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории субъекта Российской Федерации осуществляется при условии получения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем  разрешения на осуществление  деятельности по  перевозке пассажиров и багажа легковым такси, выдаваемого уполномоченным органом исполнительной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.
Кроме признания своей вины лицом, в отношении которого ведется производство по делу – Цыганковым В.В., его вина подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № 61 АГ 269916 от 23.07.2017 года, протоколом об изъятии вещей и документов № 50 АС 164676, согласно которому у Цыганкова В.В. изъят опознавательный фонарь легкового такси желтого цвета;  фотоснимком, из которого усматривается, что на транспортном средстве Ситроен Ксара, государственный регистрационный знак «данные изъяты» присутствует опознавательный фонарь легкового такси, и иными  материалами дела.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 24.5 КоАП  РФ, или оснований для прекращения производства по делу -  судом не установлено.
При назначении административного наказания за административное правонарушение суд, руководствуясь ст.4.1 КоАП РФ, учитывает  характер  совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность правонарушителя, – судом не усматривается.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Цыганковым  В.В. правонарушения, его личность, имущественное и семейное положение.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 4.1 ст. 12.5, ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Цыганкова Владимира Васильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4.1 ст. 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000  (пять тысяч) рублей с конфискацией опознавательного фонаря легкового такси.
Реквизиты для уплаты административного штрафа –  получатель – УФК (ОМВД России по г. Симферополю); БИК – 043510001; расчетный счет – 40101810335100010001; ИНН – 9102003230; КПП – 910201001; ОКТМО – 35701000; КБК – 188 1 16 30020 01 6000 140; УИН – 18810491171100005322; вид платежа – административный штраф; постановление №05-0319/16/2017 от 15.08.2017 г.
Конфискацию опознавательного фонаря легкового такси возложить на отдел судебных приставов по Центральному району г. Симферополя УФССП России по Республике Крым.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, право на обращение в суд с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                             Чепиль О.А.